A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 550 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2023110

ID: DAC801122B504

~

DO PIAUÍ
C:::.stc:#.a "'"EP'.:il!:' ,,-,e-lhc:>l"'I

End. Av. C entral. 309. C entro. S ao José do Piauí-PI
CEP : 64.625-00 0 1 C NPJ: 0 6.553.838/000~-99

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 004 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇQS Nº 049/2021

CONTRATO Nº: 049/2021
MODALIDADE: TOMADA._DE PREÇOS Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRA,TIVO Nº: 050/2021
OBJETO: "Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇAO DE VIAS PÚBLICAS EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO DE sAo JOSÉ DO PIAUÍ - PI".
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei de 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO PIAUÍ/PI.
CNPJ: 06.553.838/0001-99
CONTRATADA: CONSTRUTORA MAVA EIRELI -ME
CNPJ: 36.108.243/0001 -95
ENDEREÇO: Rua capitão Zuca Santos, nº 146, Centro, CEP 64.590-000, Caridade do Piauí -
PI.
OBJETIVO: Prorrogação da Vigência do Contrato nº 049 /2021.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023.

ID: B93A3BD3B35A4
--;;;;#~~

sÃo ~:. osE DO PIAUÍ
c::..-c::,- -~.::li!:" 17--»oC3'-ll>c::..,-.r

Erod . A.-v. Cerotrel, 309. Centre>, Sãe> J C>Sé de> Plauf- PI
C::EP: 64. 625-000 1 CNPJ : 08.563. 838/000"1-99

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO N º 004 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 160/2018

CONTRATO N º: 160/ 2018
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2500/2018
OBJETO: "CONTRATAÇio DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÀO DE SERVIÇO$ DE INFRAESTRUTURA EM LOCALIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ - PI PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO
EM RUAS DO POVOADO SACO DA VARzEA E IMPLANTAÇÃO DE REDE DE
ENERGIA RURAL TRIFASICA NO POVOADO ATALHO, NA ZONA RURAL DO
MUNECÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ - PI".
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A<t. 57, II, da Lei de 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO PIAUÍ/PI.
CNPJ: 06.553.838/0001-99
CONTRATADA: CONSTRUIR CONSTRUCAO, LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E
ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI.
CNPJ: 10.525.283/0001-49
ENDEREÇO: Rua Coelho Rodrigues, nº 403, S a 301, Bairro centro, Picos - Pl ..
OBJETIVO: Prorrogação da Vigência do Contr to nº 160/ 2018.
VIGi;:NCIA: Até 12 de agosto de 2024.

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 886C4AA5F4474

__. ............... L.. <ti; c:--
SA O r ~ C,Ó SÉ DO PIAUÍ

c=-.ac::1.za v-,e,.:z- ,,...,..,,.c>rr
E: r,d . A.-v. c - rot.rE:111 . 309. c:::. - nt.rc, . S ê <> Jo,eé de:> Pl & l...11 - F" I

C E F" : 84 . 82.5-- 000 1 CNPJ : 06 . 55-3. 8 3 8/000"1 - 99

DECRETO Nº 030/2023, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre a renovação da composição da

Comissão Intersetorial de elaboração do Plano

Municipal Atendimento Socioeducativo para o

município de São J osé do Piauí- PI e dá outras

providencias.

O Prefeito Municipal de São José do Piauí, Admaelton Bezerra Sousa, no uso de

suas atribuições legais, e as competências do artigo 5 º da Lei Federal n " 12.594 , de

18 de janeiro de 2012, que institui o Sistema Nacional de Atendimento

Socioeducativo (SINASE);

DECRETA:

Art. 1•. Fica renovada a Comissão Intersetorial de Elaboração do Plano Municipal de

Atendimento Socioeducativo do Município de São José do Piauí - PI , ficando

composta pelos seguintes servidores:

1 - Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania :

- Cristiane Bezerra Mendes Eulália

li - Centro de Referência da Assistência Social - CRAS:

- Romário Sousa Ferreira

Ili - Secretaria Municipal de Saúde:

- Maria Lêda Ferreira Sousa

IV - Secretaria Municipal de Educação:

- Eduardo Francisco de Sousa

V- Conselho Tutelar:

- Vilanete Ferreira Pacheco Borges

VI - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CM CA

- Lara Rodrigues Ribeiro

Cada vez 177elhor.r
End . Av. Central. 309 . Centro . São Jos é do Plaul - P I

CEP : 64 . 625- 000 1 CNPJ : 06 . 553 . 838/ 0001 - 99

Art. 2°. São atribuições da Comissão Intersetorial :

1 - Realizar o diagnóstico da situação do Sistema Socioeducativo;

li - Elaborar e discutir a versão preliminar do Plano Municipal de Atendimento

Socioeducativo, definindo as diretrizes, os objetivos, as metas, as prioridades e as

formas de financiamento e gestão das ações de atendimento para os 1 O (dez) anos

seguintes;

Ili - submeter a versão definitiva do Plano Municipal de Atendimento

Socioeducativo ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (CMDCA) para deliberação e aprovação.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Piauí -PI, em 25 de agosto de 2023.
"I

Sousa